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Odpowiadając na Pana zapytania, które wpłynęły do tutejszego Urzędu dnia 21 sierpnia br.  
informuję, że: 

Ad. 1. W 2017 r. Tychy udzieliły zamówienia na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania 
„Rozbudowa ulicy Oświęcimskiej na odcinku od ul. Serdecznej w Tychach do ul. Homera  
w Bieruniu”. Połowę wynagrodzenia wykonawcy, a więc kwotę ponad 110 tys. zł, Gmina Bieruń 
przekazała Tychom (zgodnie z podjętą w tej sprawie Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 26 stycznia 2017 
r.). Opóźnienia w wydaniu decyzji na realizację tej inwestycji drogowej częściowo wyniknęły  
z realizowanej równolegle do prac projektowych budowy ul. Logistycznej w Bieruniu i jej 
skrzyżowania z ul. Oświęcimską. Po zrealizowaniu tej inwestycji konieczne okazało się uzyskanie na 
nowo od gestorów sieci części decyzji i uzgodnień związanych z projektem rozbudowy ulicy 
Oświęcimskiej. Wystąpiła też konieczność przeprowadzenia nowych podziałów geodezyjnych dla 
części działek objętych projektowanym zadaniem. Prace nad dokumentacją są zaawansowane  
i prawdopodobnie (co wynika z rozmowy telefonicznej z firmą projektową) w I kwartale 2023 roku 
będzie możliwe uzyskanie decyzji ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej), co z kolei 
pozwoli obydwu gminom starać się o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację tego zadania. 
Będzie to zbyt kosztowna inwestycja, aby samorządy zdołały zrealizować ją wyłącznie ze środków 
własnych. Mając na uwadze, że planowana droga rowerowa wskazana jest jako jedna z tras 
regionalnych w Regionalnej Polityce Rowerowej Woj. Śląskiego – dokumencie strategicznym 
województwa, określającym kierunki rozwoju sieci dróg rowerowych na Śląsku, należy założyć jej 
powstanie w najbliższych latach. 

Rozmowy z Gminą Oświęcim (z Bieruniem po stronie Małopolski graniczy Gmina Oświęcim) 
odbywały się kilkukrotnie, również w formie spotkań w Urzędzie Gminy Oświęcim, jednakże 
zainteresowanie Gminy Oświęcim wykonaniem brakującego odcinka ścieżki rowerowej i chodnika 
pomiędzy Bieruniem a ulicą Tyską w Gminie Oświęcim było znikome, mimo deklaracji pokrycia przez 
Miasto Bieruń części kosztów niezbędnej dokumentacji projektowo-budowlanej dla tego zadania. 
Jako argument władze Gminy Oświęcim podawały m.in., iż ulica Śląska (DK44) jest drogą będącą  
w zarządzie GDDKiA/oddział w Krakowie, a potrzeb drogowych w Gminie Oświęcim jest 
zdecydowanie więcej i to na terenach zdecydowanie bardziej zabudowanych (odcinek ul. Śląskiej, na 
której brak infrastruktury pieszej i rowerowej, jest odcinkiem praktycznie niezabudowanym).  

Ad. 2. Obecna stawka za dzierżawę lokalu użytkowego przy ul. Warszawskiej 396 w Bieruniu – 
zgodnie z Zarządzeniem nr B.0050.70.2022 Burmistrza Miasta Bierunia z dnia 5 kwietnia 2022 r. 
wynosi 3 307,38 zł netto, w tym dzierżawa gruntu wynosi 99,89 zł netto.  

W przypadku lokalu przy ul. Bojszowskiej w Bieruniu obecna stawka za dzierżawę lokalu  
użytkowego – zgodnie z Zarządzeniem nr B.0050.71.2022 Burmistrza Miasta Bierunia z dnia  
5 kwietnia 2022 r. wynosi 2014,34 zł netto, w tym 37,38 zł netto wynosi dzierżawa gruntu.  

BR.0003.12.2022                                                  Bieruń, dnia 5 września 2022 r. 



 

Ad. 3. Gmina Bieruń dotychczas aktywnie włączała się we wszelkiego rodzaju apele i postulaty, 
składane na ręce rządzących przez organizacje skupiające samorządy różnego szczebla, a mające na 
celu szeroki dostęp społeczeństwa do paliw kopalnych. Burmistrz prowadził również wiele rozmów  
w tej sprawie z władzami kopalni i górniczymi związkami zawodowymi. Mając jednak na uwadze 
ogólną sytuację na rynku sprzedaży węgla i szeroko rozumiany utrudniony dostęp do tego paliwa, na 
co wpływ ma bez wątpienia globalna sytuacja polityczna, konsekwentnie unikamy działań 
populistycznych, rozbudzających niepotrzebne nadzieje i niezdrową sensację. Zmiany zasad 
sprzedaży węgla oraz wprowadzenie przez władze państwowe różnych instrumentów (m. in. dodatek 
osłonowy, dodatek węglowy) wskazuje, że postulaty środowiska samorządowego są brane 
(przynajmniej częściowo) pod uwagę. 
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Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 


